Sed fere oblatus sum epistolam me nune scribere non Dcssertationem de celebri 
nune argumenta: veniam igitur peto adscriptae raptim neq(ue) petita sententiae meae. 
Si Jllustrissimus Comes videt quidpiam ia me facultatesq(ue) mea esse, quod destinato 
aperi proficuum esse posset id mi hi, quaeso indicare velit; adnitar enim omni studio 
quod nune verbis solum cogor id in posterum re ipsa testari, nimir.um quod sim et 
permaneam 

Jllustrissimi Bernini Comitis 

Viennae d. 20 Januar ii 
A, CI, I, CCLlll. 

Servus obsequentissimus 
Adarnus Frane, Kollar. m. p. 
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4) 6 mai ~753(f}Viena · [ff. a1ar . ..,a14r.] 

Jllustrissime ac Re~erendissime Comes 
Amice aesţimatissirne, . ,. ,, 

Litteras tuas ql,!as Nonis Februariis adme dedisti"paulo tardius, et:Posonii, 
non Viennae accepi. Acciderunt mihi multis nominibus jucundissimae, toq ir.i. primis, 
quod te ex morbo tuo recreatum esse nunciarint; quam ob rem, et sirmul quod ex 
aliis intellegam, te pertinacius dare studiis operam velle, quam corpusc4li tui vires 
ferant, oro atque obsecro mi Jgnati, ut sanitatis tuae 9uram .geras quam 
diligentissime: cum fa~ile per te intelligas, frustra futuram esse eruditionem nostram 
omnem praesentissimo isto. fulcro destitutam. Munusculum meum tibi probari 
gaudeo, quod tamen amore potius in me tuo, quam suo merito aestimare videris 
neq(ue) etiam pe modestia monere audes, ingrum tibi non fuisse missum: quippe 
opus Gallicum L'art de verifier Ies datcs librarius meus, cui id negotii dededram, in 
sarcinulam conjicere, irnprudens,neglexit; quod tamen habitururn. te, velim, utcredas, 
ubi primum, cui recte perfere'ndum dem, habuero. Belii Apparatum' ad Historiam 
Criticam, quaeso, ut quam proxime quamq(ue) commodissime poteris, mihi 
remittas; et si qua alia in re operam meam studiis tuis utilem futurarn esse provides, 
liberrime pro amicitia nostra impera. De vetustis diplomatibus nori est ci.Jr nune sis 
multum sollicitus; do hanc moram iubentissime vitae ratlonibLis tua·e modo illius 
fructum sanitas quoq(ue) tua percipiat. Vesprimierisiu(m) r:honialium litteras 
fundationis Graecâs videre et legere percupio. Latent, srio, in Collegio S(ocietatis) 
J(esu) Jaurinensi quod latifundia illarum possidet. Avide expecto Prayi Annalium 
volumen ~lterum, quod jam sub prelo est: nam illud se ibidem editurum mihi 
promissit, amabo tamen te si interim apographum aliunde obtineas et mecum 
communices. Collectio Concilliorum tua erit mihi cordi; quidquid hoc genus 
supellectilis corradere potere, tibi servabitur. Quarta die mensls Aprilis Poscnium 
abieram: quippe Augusta pro sua in me benignitate plane singulari tubularium cam· 
erae suae amplissimum mihi patere jussit. Versatus sum in eo maxima mea cum 
voluptate ad diem usq(ue) octavam decimam ejusdem mensis, quo Viennam redire 
debui. Di boni ! quantam et quam incredibilern cbpiam vetustissimorum 
monimentorom in eo vidi atq(ue) in manibus habui rneis: verum, ut gaudia mortalium 
sunt, rarissime omni parte integra, cum dolore spectare coactus sum, rnaestiniabilem 
thesaurum istum barbare prorsus et inhumaniter habitum, nullum prorsus in cirdinem 
esse r edactum. Compassus sum et sortem acerbam dolul tacitus verbis galli 
aesopici apud Phaedrum, margaritam in sterquilinio videntis: Faces indigna quanta 
res, inquam, loco !